
2020年 5月 7日 

 

選手の皆様 

四国テニス協会 

理事長 堀川忠史 

 

 

2020年度第 69回四国テニス選手権（一般・ベテラン）中止のお知らせ 

 

 

 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より、当協会の活動に御支援・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在発生している新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け、2020 年

7 月 14 日から徳島県で実施予定の四国テニス選手権（一般・ベテラン）の開催につきまし

て、弊協会内協議の結果、大会の開催中止を決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 御存じの通り、2020年 4月 20日に日本テニス協会から、ＪＴＡ公式トーナメントの開催

は、4月 1日～7月 13日の期間に実施する大会について、中止・順延の勧告が発信されてお

りました。さらに、8月開催予定のインターハイ、全中、全日本ジュニアなど大規模全国大

会も中止となりました。また、この度、緊急事態宣言を延長する方針が打ち出されており、

新型コロナウイルスの感染収束を見通すことが困難な状況となっています。 

以上のような現状を鑑みて、四国テニス協会といたしまして、例年、全国各地から多くの

選手の皆様に参加していただいております四国テニス選手権ではございますが、参加者、関

係者の健康・安全面を第一に考慮した結果、中止することにいたしました。 

大会を楽しみにしてくださった皆様には、残念な御案内となり御迷惑をおかけしますが、

御理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 


